
П Р О Т О К О Л
комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной 

безопасности Камышловского городского округа

от 30.03.2019г. № 4 20.00
г. Камышлов

Повестка дня:
1. Вопрос. О состоянии дел на объектах МУП «Водоканал Камышлов», 

(канализационной насосной станции по адресу: г. Камышлов, ул. 
Пролетарская, 40).

На заседании присутствовали:
Председатель комиссии:
Половников Алексей Владимирович - глава Камышловского городского 
округа;
Заместитель председателя:

Бессонов Евгений Александрович - заместитель главы администрации 
Камышловского городского округа;

Заместитель председателя:
Власова Елена Николаевна - заместитель главы администрации 

Камышловского городского округа;

Секретарь комиссии:
Удалов Александр Владимирович -  начальник отдела гражданской обороны и 
пожарной безопасности администрации Камышловского городского округа

Члены комиссии:
-Чикунова Татьяна Анатольевна -  председатель думы Камышловского 

городского округа;
- Соболева Алена Александровна, заместитель главы администрации 

Камышловского городского округа;
- Солдатов Александр Григорьевич -  начальник финансового управления 

администрации Камышловского городского округа;
- Карелин Борис Иванович -  директор Общества с ограниченной 

ответственностью «Эстра-УК»;
- Кузьминых Юрий Владимирович, начальник Единой дежурной 

диспетчерской службы Камышловского городского округа;
- Кудринских Александр Васильевич, инженер по лесопользованию 

МКУ «Центра обеспечения деятельности администрации».



Приглашенные:
1. Главный инженер МУП «Водоканал Камышлов» Лопатин Роман 

Олегович.
2. Начальник отдела жилищно-коммунального и городского хозяйства 

Семенова Лариса Анатольевна.
3. Депутат городской думы Лепихин Владимир Николаевич.

По вопросу выступил:
Главный инженер МУП «Водоканал Камышлов» Лопатин Роман 

Олегович.
Первый заместитель главы администрации Камышловского городского 

округа Бессонов Евгений Александрович.

Заслушав и обсудив информацию, комиссия решила:
1. Принять доклад Лопатина Романа Олеговича и первого заместителя 

главы администрации Камышловского городского округа Бессонова Евгения 
Александровича к сведению.

2. Первому заместителю главы администрации Камышловского 
городского округа Е.А. Бессонову:

2.1. Проработать вопрос о подвозе и установке нового оборудования для 
канализационной насосной станции.

2.2. Организовать работу по подвозу питьевой воды и воды для 
хозяйственных нужд для объектов здравоохранения и объектов социальной 
значимости, расположенных на территории Камышловского городского 
округа.

3. Начальнику ЕДДС Камышловского городского округа (Кузминых 
КШ .) организовать круглосуточный мониторинг сложившейся ситуации.

Председатель КСЧ
глава Камышловского городского округа А.В. Половников

Секретарь КЧС А.В. Удалов


